
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 (1015226) 
 
 
O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de Minas Gerais – Sescoop / MG, 
comunica que realizará licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, Tipo Menor 
Preço, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, com Modo de disputa ABERTO 
E FECHADO, cujo objeto é a Aquisição / renovação de 118 (cento e dezoito) licenças 
do Software Microsoft 365 Business Standard, para atendimento à demanda da 
Gerência de Tecnologia da Informação (GETIN) do Sescoop / MG., conforme anexos e 
demais termos e condições estabelecidos no edital. 
 
1) Início do Acolhimento de Propostas: 23/08/2023 às 09h00. 
 
2) Limite para Acolhimento das Propostas: 31/08/2023 até às 09h00. 
 
3) Data e hora da disputa: 31/08/2023 às 09h30. 
 
4) O edital contendo todas as normas, orientações, procedimentos, especificações, 
formulários, relação de documentos a serem apresentados, e demais informações 
indispensáveis à participação dos interessados na licitação, poderá ser retirado, 
gratuitamente, na página de Internet: www.sistemaocemg.coop.br/editais ou 
www.licitacoes-e.com.br (Nº 1015226). 
 
5) Eventuais dúvidas, entrar em contato com a Comissão Permanente de Licitação do 
Sescoop / MG, pelo e-mail licitacoes@sistemaocemg.coop.br ou telefone: (31) 3025-7059. 
 
6) Esta Licitação é regida pelo Regulamento de Licitações e Contratos do Serviço Nacional 
de Aprendizagem do Cooperativismo – SESCOOP, aprovado pela Resolução nº 1990/2022 
do Conselho Nacional do Sescoop, de 22 de fevereiro de 2022. 
 
Pregoeiro: Misael Gomes da Silva 
 
 

Afixado no quadro de avisos em 22/08/2023 

http://www.sistemaocemg.coop.br/editais
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:licitacoes@sistemaocemg.coop.br

